Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 025 - Guaratuba, 02 de julho  de 2018 - Ano I   Pág. 01

ATO nº 58/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas
atribuições regimentais, RESOLVE:

NOMEAR

O servidor JOÃO PEDRO DOS SANTOS E SILVA DE OLIVEIRA, RG 7.787.809-2, para o cargo

de provimento em comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO símbolo CC-5, indicado pelo Vereador

Paulo Eder de Araujo, no quadro de pessoal da Câmara Municipal conforme Art.9º § 1, instituído

pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600

de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/17, a partir de

25 de junho de 2.018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 25 de junho de 2018.

                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                       Presidente

ATO nº 59/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

A servidora CRISTIANE CORREA CHAVES, RG 1.665.327-6, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal,
instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei
Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de
01/01/2017, a partir de 29 de junho de 2018, revogando o Ato n° 24/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de junho de 2018.

                                         MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                          Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 025  - Guaratuba, 02 de julho de 2018 - Ano I   Pág. 02

ATO nº 60/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR
O servidor LEONARDO TEODOLMIRO DUARTE, RG 8.528.928-4, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO símbolo CC-5, indicado pelo Vereador Alaor de Oliveira
Miranda, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de
25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n°
1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 29 de junho de 2018,
revogando o Ato n° 92/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 29 de junho de 2018.

                                           MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                             Presidente

PORTARIA nº 348

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro e integrantes da equipe de apoio para atuar na modalidade
de licitação PREGÃO e dá outras providências.

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Pregoeiro e os integrantes da equipe de apoio para atuar na modalidade de licitação
PREGÃO, exercendo as atribuições conferidas pela Lei nº 8666/93 e na Lei nº 10520/02, como segue:

Pregoeira:  - ROSSANA HERNANDES AFONSO

Equipe de apoio:
- DAGOBERTO DA SILVA
- PAULO ALFONSO BIANCHIN
- MICHELE PATRICIA CASETTA RISDEN
- ROGÉRIO PIMENTEL

Art. 2º A equipe atuará com no mínimo de 03 (três) integrantes, sempre em número ímpar, observando-se
tanto a disponibilidade para comparecer a sessão, quanto a pertinência de sua área de atuação com o objeto
licitado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 344 de 12 de junho
de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Guaratuba, 02 de julho de 2018.

                                               MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 025  - Guaratuba, 02 de julho de 2018 - Ano I   Pág. 03

Expediente:

O Diário Oficial do Legislativo é uma publicação da Câmara Municipal de Guaratuba (legislatura 2017/2020)

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           João Acacio dos Santos
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Paulo Éder de Araújo
                           Vilson Krüger da Luz

Vereadores Licenciados:

Alex Elias Antun
Claudio Nazário da Silva
João Almir Troyner

Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

	Página 1
	Página 2
	Página 3